
1 / 2 

 

ČEZ, a. s. 
Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, tel.: +420 211 041 111, www.cez.cz  
IČO: 45274649, DIČ: CZ45274649, společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném  
u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 1581 

Vážený pan 

E-mail:
 

PROSTŘEDNICTVÍM E-MAILU 

 

Váš dopis značky / Ze dne Naše značka Vyřizuje / Linka Místo odeslání / Dne 

 21. 6. 2024  InfZ_CEZ_4/2024   Praha, 2. 7. 2024 

 

Věc: Poskytnutí informace 

 

Vážený pane
 
společnosti ČEZ, a. s., se sídlem Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 140 53, IČO: 452 74 649, 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka 
B 1581, jako povinnému subjektu (dále jen „povinný subjekt“), byla dne 21. 6. 2024 

doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kterou jste žádal o 

poskytnutí následujících informací: 
 

1) Zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů (dále jen „zákon o střetu zájmů“) dle § 1 
upravuje povinnosti veřejných funkcionářů. Dle § 2 odst. 2 písm. b) a c) zákona o střetu 
zájmů se za veřejné funkcionáře považují vedoucí zaměstnanci a členové orgánů. 

Žádám o informaci, zda se Vaši vedoucí zaměstnanci a členové orgánů považují za 
veřejné funkcionáře ve smyslu zákona o střetu zájmů a vztahují se na ně povinnosti 
vyplývající se zákona o střetu zájmů. 

2) Ustanovení § 7 až § 11 zákona o střetu zájmů stanoví veřejným funkcionářům 
povinnosti činit oznámení formou čestných prohlášení o osobním zájmu, o jiných 
vykonávaných činnostech, o majetku, který vlastní ke dni předcházejícímu dni zahájení 
výkonu funkce, a majetku nabytém v průběhu výkonu funkce, a o příjmech, darech a 
závazcích. 

Žádám o sdělení informace, zda oznámení uvedená v ustanoveních § 7 až § 11 zákona 
o střetu zájmů Vaši vedoucí zaměstnanci a členové orgánů dle § 2 odst. 2 písm. b) a 
c) zákona o střetu zájmů podávají. 

Pro úplnost a vyloučení pochybností uvádím, že nežádám o zaslání oznámení ani 
čestných prohlášení podle zákona o střetu zájmů. 

 



2 / 2 

 

ČEZ, a. s. 
Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, tel.: +420 211 041 111, www.cez.cz  
IČO: 45274649, DIČ: CZ45274649, společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném  
u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 1581 

Níže Vám poskytujeme požadované informace: 
 

Vedoucí zaměstnanci povinného subjektu nejsou veřejnými funkcionáři, neboť povinný 
subjekt není právnickou osobou zřízenou zákonem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 písm. 
c) zákona o střetu zájmů. Ze stejného důvodu nejsou bez dalšího veřejnými funkcionáři ve 
smyslu uvedeného zákona ani členové představenstva, dozorčí rady a výboru pro audit 
povinného subjektu.  

Jestliže by se na některé z Vámi dotazovaných osob případně vztahovaly povinnosti 
uložené tzv. veřejným funkcionářům dle zákona o střetu zájmů (včetně Vámi zmíněné 
povinnosti činit oznámení formou čestných prohlášení), bylo by tomu tak pro výkon jiné 
jejich funkce než výše uvedených (tj. bez ohledu na výkon funkce v povinném subjektu). 

 

 

S pozdravem 

 

 

za ČEZ, a. s. 


